Erat namque Aldwinus mundi contemptor egregius, 
habitu et mente humillimus, patiens in adversis, modestus 
in prosperis, ingenio acutus, consilio providus, sermone et 
actione gravis, humilibus socius, contra contumaces justitie 

zelo feruidus. 
Igitur episcopus, videns numerum Deo ibidem ser- 

vientium cotidie augeri, et jam per multa annorum volu- 
mina.in illis partibus, extinctam monachice conversa- 
tionis reviviscere lucernam, gratias Deo vehementer exul- 
tavit, et pastoralem illis sollicitudinem et paternam, cum 
omni affectu, impendebat benignitatem. 

Cum enim eos ecclesiam ipsam reedificare et de- 
structa monachorum habitacula videret velle restaurare, 
dedit eis ipsam villam Giruum cum suis appendiciis sci¬ 
licet Preston, Munecoctun, Henworth, Heabern, Wyne- 
ston, Heortedun, et ut opera perficere, et sine indigentia 
ipsi possent vivere. Taliter illi, ex adversis locis, Christo 
pastore congregante in unum ovile adducti, didicerunt 
quam bonum sit et quam jocundum habitare fratres in 

unum. 
Ex his tribus monachis, tria in regione Northanhum- 

brorum instaurata sunt monasteria. Unum Dunelmie, in 
honore beate Marie virginis et sancti Cuthberti presulis, 
aliud in Lestingham, de quo monasterio, processu tem- 
poris, venerunt monachi sancte Marie Eboraci; tertium 
in loco qui quondam Streneshalgh, id est, sinus fari, nunc 

Qwytby appellatur. 
Insuper Waltheof comes Northumbrie donavit dictis 

monachis in Giruum, Tynemuth sub hac forma. 

“ In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, Amen. 
Ego Waltheofus comes tocius Northumbrie, in presentia 
domini Walcheri episcopi et tocius sancti sinodi episco- 
patus Dunelmie, multociens predicti episcopi exortatione 
commonitus, et zelo fidei christiane succensus, do, con- 
cedo, et presenti scripto confirmo Aldwino priori et fratri- 
bus cum eo apud Girve in Dei servicio congregandis, tam 
in presenti quam in posterum regularem vitam ibidem pro- 
fessuris, et sub Dei et beati Cuthberti patrocinio unde- 
cunque terrarum, ad ipsos exerciendum, in puram et per- 
petuam elemosinam, ecclesiam sancte Marie in Tyne¬ 
muth, una cum corpore sancti Oswini regis et martyris, 
qui in eadem ecclesia requiescit, una cum omnibus terris 
et locis et ceteris quibuscunque recte ad eum pertinenti- 
bus, liberam et quietam imperpetuum. Et, cum prescripta 
elemosina, offero puerum istum Morekarum nomine sub 
monachica disciplina in Dei servitio instituendum. Et 
quia locus ille nimis videtur religiosis horridus et incultus, 
et dominus episcopus Walcherus et nos ceteri quique pro- 
bi hujus episcopatus viri, competentionem quietis sedis 
circa sanctum beati Cuthberti corpus, Deo annuente, eis 
preparare proposuimus, prescriptam ecclesiam, cum om¬ 
nibus que modo Deo et sancte Marie et sancto Oswino 
data sunt vel imposterum donanda sunt, Deo et sancto 
Cuthberto glorioso confessori, cui fratres predicti deservi- 
turi sunt, dono et concedo, et scripto presenti, signo sancte 
crucis, ►Jh in nomine Sancte Trinitatis, confirmo. Si 
quis vero imposterum Deo et sancto Cuthberto vel pre¬ 
dicts fratribus in Girve .conversantibus, sed postea in 
ecclesia predicti confessoris, sicut constituimus, transfer- 
endis, earn vel aliqua ipsius pertinentia, auferre, substra- 
here, seu aliquo modo diminuere presumpserit, domini 
Walcheri episcopi, et totius synodi hujus Dunelmensis 
ecclesie, et mea, atque omnium christianorum auctoritate 
perpetuo anathemate condempnetur, et cum diabolo, et 
angelis ejus eternis ignibus in eternum crucietur. Amen, 
Amen, Amen.